
1 

 

Poz. 398 

ZARZĄDZENIE NR 171 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 28 listopada 2023 r. 

 
w sprawie zasad przyznawania środków na realizację przedsięwzięć przez 

uczelniane organizacje studenckie 
 

Na podstawie § 36 ust. 1 oraz § 149 ust. 5 i 7 Statutu Uniwersytetu 
Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.), zwanego dalej 
„Statutem”, w związku z art. 111 ust. 5 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742  
z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Zarządzenie określa zasady przyznawania środków budżetowych na 
realizację przedsięwzięć działających na Uniwersytecie Warszawskim, zwanym dalej 
„Uniwersytetem”, uczelnianych organizacji studenckich w rozumieniu art. 111 Ustawy. 

2. Przepisy zarządzenia stosuje się odpowiednio do uczelnianych organizacji 
doktorantów w rozumieniu art. 216 Ustawy.  

 
§ 2 

1. Uczelniane organizacje studenckie, zwane dalej „organizacjami 
studenckimi”, stanowiące studencki ruch naukowy, artystyczny i społeczny korzystają 

w szczególności ze środków uniwersyteckich pochodzących z dofinansowania 
przyznanego przez: 
1) Rektora,  
2) Zarząd Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego,  
3) Zarząd Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Warszawskiego,  
4) władze jednostek organizacyjnych Uniwersytetu. 

2. Rektor przyznaje środki organizacjom studenckim: 
1) bezpośrednio – w drodze rozstrzygnięcia; 
2) pośrednio – przez przyznanie Radzie właściwej do spraw studenckiego ruchu 

naukowego, zwanej dalej „Radą”, dotacji celowej, którą Rada przeznacza na 
dofinansowanie realizacji przedsięwzięć przez organizacje studenckie. 

 
 



2 

§ 3 

Organizacja studencka może ubiegać się o dofinansowanie, o którym mowa  
w § 2 ust. 1, po upływie trzech miesięcy od dnia wpisu do rejestru uczelnianych 
organizacji studenckich, o którym mowa w § 149 ust. 2, 4 i 7 Statutu. 
 

§ 4 

1. Organizacja studencka traci prawo do ubiegania się o dofinansowanie, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, na dany rok, jeżeli nie złoży Rektorowi do dnia  
31 stycznia danego roku sprawozdania ze swojej działalności. 

2. Organizacja, o której mowa w ust. 1, ma prawo ubiegać się̨  
o dofinansowanie, jeśli złoży Rektorowi sprawozdanie przed dniem złożenia wniosku 
o dofinansowanie. 

§ 5 

1. Nie udziela się dofinasowania, o którym mowa w § 2 ust. 1, w przypadku: 
1) przedsięwzięcia niezgodnego z zakresem działań określonym w regulaminie 

organizacji studenckiej, profilem działalności i dziedzinami nauki znajdującymi się̨ 
w obrębie zainteresowań organizacji studenckiej; 

2) przedsięwzięcia, które nie wzbogacają dorobku naukowego lub kulturalnego oraz 
które nie przyczyniają się do rozwoju lub integracji społeczności Uniwersytetu; 

3) uprzedniego uzyskania dofinansowania w pełni pokrywającego zapotrzebowanie 
na dane przedsięwzięcie. 

2. Rada ponadto nie udziela w zakresie finansowania projektów organizacji 
studenckich dofinansowania na: 
1) bieżącą działalność organizacji studenckiej; 
2) uczestnictwo w projektach organizacji studenckiej osób innych niż studenci 

studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich,  
jak i doktoranci oraz opiekunowie organizacji studenckich Uniwersytetu,  
z wyłączeniem uczestnictwa w konferencjach naukowych lub warsztatach 
organizowanych przez organizacje studenckie Uniwersytetu oraz wydawanych 
przez nie publikacji; 

3) uczestnictwo w projektach organizacji studenckiej osób, których udział w projekcie 
nie został wykazany; 

4) honoraria i inne pochodne wynagrodzeń; 
5) przedmioty wielokrotnego użytku, w szczególności sprzęt biurowy, sprzęt 

elektroniczny, książki, podręczniki oraz oprogramowanie, jeżeli nie są niezbędne 
do realizacji projektu; 

6) przedsięwzięcia, których celem jest zebranie materiałów do prac wymaganych  
w programie studiów, tj. prac na zajęcia, prac rocznych, seminaryjnych, 
licencjackich, magisterskich, doktorskich; 

7) przedsięwzięcia o charakterze komercyjnym; 
8) wyjazdy stypendialne, udział w szkołach letnich i stażach; 
9) uczestnictwo w konferencjach i warsztatach osób, które nie wygłaszają referatu 

lub nie prezentują posteru ani w żaden inny sposób nie przyczyniają się do 
zwiększenia wartości merytorycznej przedsięwzięcia; 

10) projekty, których rozliczenie finansowe nie jest możliwe, w szczególności, gdy 
koszty przedstawione do rozliczenia powstały w roku kalendarzowym 
poprzedzającym rok, w którym ma miejsce przyznanie środków. 



3 

3. W regulaminie, o którym mowa w § 7, przyjąć można dalej idące 
ograniczenia w zakresie udzielania dofinansowania przez Radę. 

4. Przyznając dotacje Rada kieruje się wartością odpowiednio naukową lub 
kulturalną przedsięwzięcia zgłoszonego do finansowania, w szczególności wpływem 
jego realizacji na wzrost dorobku naukowego lub kulturalnego Uniwersytetu. 

5. Wnioski i sprawozdania składane do Rady wymagają podpisu opiekuna 
naukowego organizacji studenckiej.   
 

§ 6 

1. Środki, o których mowa w § 2, przyznawane organizacjom studenckim, są 
jawne.  

2. Rada prowadzi dostępny internetowo bieżący wykaz przyznanych z dotacji 
Rektora środków, obejmujący w szczególności: 
1) nazwę organizacji studenckiej, której przyznano lub odmówiono dofinansowania, 

oraz jej afiliację i numer w rejestrze uczelnianych organizacji studenckich; 
2) wysokość dofinansowania oraz wysokość kwoty wnioskowanej; 
3) nazwę przedsięwzięcia, na które przyznano lub odmówiono dofinansowania, oraz 

termin i miejsce jego realizacji. 

3. Rada sporządza i przedstawia Rektorowi oraz kwestorowi sprawozdanie  
z rozdziału środków finansowych i sprawozdanie z rozliczenia tych środków przez 
organizacje studenckie nie rzadziej niż raz w roku akademickim, przy czym nie później 
niż do dnia 1 marca. Sprawozdania podlegają publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

§ 7 

1. Sposób wyboru, nazwę oraz tryb i zasady organizacji Rady, w tym 
przyznawania środków i ich rozliczania, określa Regulamin Rady uchwalony przez 
Parlament Studentów Uniwersytetu Warszawskiego na wniosek Zarządu Samorządu 
Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.  

2. Przedłożenie Parlamentowi Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
projektu regulaminu, o którym mowa w ust. 1, wymaga uzgodnienia jego treści  
z Zarządem Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 8 

1. Parlament Studentów Uniwersytetu Warszawskiego przyjmie Regulamin 
Rady do dnia 31 marca 2024 r., powołanie Rady w sposób określony  
w ww. regulaminie nastąpi do dnia 30 kwietnia 2024 r. 

2. Nie przeprowadza się wyborów, o których mowa w § 2 ust. 4 załącznika do 
zarządzenia Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 31 grudnia 2020 r.  
w sprawie Regulaminu Rady Konsultacyjnej do spraw Studenckiego Ruchu 
Naukowego (Monitor UW z 2020 r. poz. 521). 

3. Kadencja Rady Konsultacyjnej, która rozpoczęła się dnia 1 stycznia  
2023 r., upływa z dniem wyboru Rady, o którym mowa w ust. 1 nie później jednak niż 
z dniem 30 kwietnia 2024 r. Wnioski nie rozpoznane przez Radę Konsultacyjną 
rozpoznaje Rada bezpośrednio po ukonstytuowaniu się. 



4 

4. Z dniem 1 kwietnia 2024 r. traci moc zarządzenie Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu Rady Konsultacyjnej 
do spraw Studenckiego Ruchu Naukowego (Monitor UW z 2020 r. poz. 521) oraz 
zarządzenie nr 6 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 30 października  
1998 r. w sprawie powołania przy Rektorze Uniwersytetu Warszawskiego Rady 
Konsultacyjnej ds. Studenckiego Ruchu Naukowego. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 
 
 
 


